

Z CZYTELNIKAMI LA... CZYTELNIKÓW... KURIER szczeciński

ROK XVI Środa, 11. VIII. 66 z. 193 (49971)

Luki otwierać się będą za naciśnięciem guzika...

NOVY TYP statku - drobnicowca buduje Stocznia Szczecińska

W STOCZNI Im. A. Warskiego rozpoczęto trawanie blach dla nowego statku - drobnicowca o nośności 8200 DWT. Statek posiada piękna sylwetkę oraz ciekawe rozwiązania wnętrza.

KASZTANY na eksport!

50 groszy za kilogram dla zbieraczy

W SZCZECIŃSKICH nadleśnictwach trwają przygotowania do skupu kasztanów. Polegają one przede wszystkim na zabezpieczeniu odpowiednich magazynów - przewiezieniu ich o drewnianych podłodze. Na te cele będą także wykorzystywane juże klepiska.

Motory w tym roku zebrali na naszym terenie co najmniej 100 ton kasztanów - stwierdził przedstawiiciel Woj. Zarządu Leśnictwa i Ochrony Przyrody inż. Wyszewski, który przez 5 laty zainicjował krajowy eksport tego surowca. Na transporty z Polski oczekują NRP i inne kraje zachodniej Europy. Kasztany służą tam do celów przemysłowych i na karmę dla zwierząt leśnych. Stawiane są jednak duże wymagania. Surowiec musi być dojrzały, czysty i poddawany. Dlatego też do wagonów, zapakowanych w czasie transportu przewiezione, nie wolno doprowadzać, kasztanów jak tylko 3 ton. Zarząd Główny Leśnictwa i Ochrony Przyrody otrzymał ostatnio z „Lampem” w sprawie kasztanów, w którym w jednym kilogramie - 10 do punktu skupu - będą otrzymywali po 50 gr. (b)

NOWA jednostka o długości niemal 115 m, szerokości 18,2 m, ma być wyposażona w silnik o mocy 1500 KM na paliwo ciężkie i szybkość 17,5 węzła, zasięg pływania - dochodzić ma do 12 tys. mil morskich. Ubułowicie ten, który przewozić może również 1000 de, posiada ładownię obciążoną do minus 10 stopni. Zarówno urządzenie chłodnicze jak i wiele innych będzie produkowane polski. No woltaż jest zastosowane przy budowie tego statku aluminiowy: cała stocznia, i komula będą wykonane z tego lekkiego materiału, co zwiększy ładowność drobnicowca. Wiele urządzeń zostanie zastosowane wazony, latki sp. otwierają się za pomocą naciśnięcia guzika.

Statek może zabierać tak je pasażerów, dla których przewidziano 100 miejsc w kabinach jedno i dwuosobowych oraz jadalnię i saon.

Jednostka to budowana jest na zamówienie PŁO, które zamierza przetranszować ją do obszarów (między innymi amerykańskimi).



JAK już podawaliśmy, przybywający na wyprawę na Krymie premier Chrucianca przyjął rządową delegację gospodarstwa Głównego... Oni są jednymi z 100 wyjazd. Fot. - CAV

PODOBÓJ KOSMOSU tematem obrad międzynarodowego kongresu astronautyki

SZTOKHOLM PAP. - Zjemy w epoce własnych idei i nadziejami, a technologicznie - osiągnęliśmy sukcesy. W obradach kongresu bierz udział 800 delegatów i gości z 33 krajów. Delegacji polskiej przewodniczy prof. Z. Paźkowski. Zapowiedziane jest wygłoszenie 80 referatów z dziedziny badań i podboju Kosmosu. Przemówienie Inauguracyjne wygłosił przez szwedzkiej Akademii Królewskiej, prof. B. Lindblad. Następnie za brał głos przewodniczący Federacji, członek Akademii Nauk ZSRR, I. Siedow.

Skok z wysokości 31 tys. m

NOWY JORK PAP. Wzrostek znany apodochroniz amerykański, Joseph Kittinger, dokonał skoku z rekordowej wysokości o 31 tys. metrów z opóźnionym otwarciem spadochronu. NOWY REKORD świata wysokości lotu pobity został w ub. tygodniu i wynosił 31 tys. metrów. Zakład ten został ustanowiony przez Roberta White na polecenie dowódcy lotniczego, a motolotu rakietowego „X-15”.

Potężny obiekt walcownia - zgniatacz w hucie „Warszawa” już pracuje

dla polskiej gospodarki narodowej

WARSZAWA PAP. Wezórąj w obecności członka Biura Politycznego KC PZPR - R. Zambrowskiego i wiceprezosa Rady Ministrów - F. Jarczewskiego i J. Tokarskiego od dana została do wstępnej eksploatacji w hucie „Warszawa” walcownia - zgniatacz. Na uroczystości obecny był ambasador Związku Radzieckiego w Polsce - P. Abramimow. Przy bola też delegacja szlóg radzieckich przedsiębiorstw i biur projektowych współpracujących przy budowie huty.

WALCOWNIA-ZGNIA TACZ. Inwestycja zbudowana dzięki pomocy ZSRR, otwiera nowy etap w rozwoju huty i ma ogromne znaczenie dla całego naszego hutnictwa.

Nowy obiekt stwarza możliwości przewalowania na miejscu całej produkcji huty. Dotychczas prace le wykonywały zakłady ślaskie. Co stwarzało hu cie „Warszawa” wiele kłopotów i hamowało rozwój produkcji stali. Dla naszel gospodarki a zwłaszcza dla takich jej dziedzin, jak elektronika, motoryzacja, optyka przewyższona, nie zabraknie dostaw rol nanych ilości stali szla chelnej.

Taka produkcja ma także własną hutę „Warszawa”.

Walcownia - zgniatacz jest ósmym obiektem tego typu w kraju, obiektem do budowy - nowoczesnym wyprac. automatyzowanym. Rozciąga się na powierzchni 31,5 tys. m kw. Zagrajka instalowanych urządzeń - 4 tys. ton.

Z chwila całkowitego uruchomienia, zginiatacz będzie walcował 14 tys. ton stali dziennie, a więc ok. 630 tys. ton w skali rocznej.

GOŁĄB pocztowy na Pogodnie

2.392.021-65-85 - obrazy symbol widnia na obrączce gołębia pocztowego, który w ub. niedziele po powrocie spacji do ośrodka przy ul. Rostworowskiego w Warszawie. Jak nas informuje znalezca, gołąb był wyścigowy i chorzy. Znak CB wskazywałby, że ptak pochodzi z Czechosłowacji. Gołąb pocztowy jest do odebrania w mieszkaniu nr 16 po godz. 14. (7)

Odcieci od świata

LONDYN PAP. Jak donosi Biuro Polityczne KC PZPR, w jednej z tamtejszych kopalni stali nastąpiło tapnięcie. W chłodnicy na głębokości ok. 100 m w kierunku od strony składowiska kamienki drogki kłukunasta gorzałkom. Akcja ratunkowa trwa.

Bij zająca po głowie...

Za brudy dwie restauracje zamknięte

GWOCEM ostatnich kontroli sanitarnych jest nakaz zamknięcia dwóch restauracji w Warszawie - „Kurzynek” i „Zagłobe”. W obu tych lokalach ujawniono nieczysty bałagan, brudne garnki, stoly, ustepy i podłogi. - Naszym restauracjom - oświadczył dyrektor SANEPID-u - mniej są potrzebne kostiumy i diamentowe remony od mydła, turgu i środków dezynfekcyjnych. Jedził chodzi o „Kurzynek” i „Zagłobe” wydaliny polecenie wypracowania wszystkich mieszkańców i uzupełnienia świadczeń zdrowia dla personelu. Z chwila gdy dyrekcja SZO wykona le polecenie, porowlony na ponowne otwarcie lokali. Mandaty za nieprzepracowanie zasad higieny zapłacono oświadczył dyrektor restauracji „Mistowicki” (Ślaska 43), który wyjechał odpocząć na podwórze, oraz kierownik restauracji „Siarocięka”, którego zarzucano wypisywanie o bierzek od kartofli obok pojemników na śmieci. Za stan sanitarny ukarano również kierownika sklepu spożywczego przy ul. Obr. Szlaskaradu. 11. (9)

Kapitanowie wzdychają do Kolorzegu

Pomyślny start najmłodszego portu 2,3 miliona zł na nowe inwestycje

DO NASZEGO najmłodszego portu handlowego w Kolorzegu niemal codziennie przybija statki. Już na pierwszym okresie eksploatacji nowi port zdobył sobie dobrą markę u krajozuch i ograniczenia kapitanów. Woła oni tutaj np. zabierać ładunki węgla. W Kolobrzegu statki są bowiem szybkoje załadowywane w związku z tym mniejsze są opłaty za postój w porcie.

Kolobrzeg zainwestuje przed wszystkim mniej sze jednostki, o nośności do 1000 DWT, które w dużych portach z koniecznością ustupować musza miejsca w kolejce przy nabrzeżach większym jednostkom. W lipcu, w drugim miesiącu normalnej pracy, przez Kolobrzeg przewinęło się ponad 20 statków. Zabrały one około 8.500 ton różnorodnych ładunków. W sierpniu przewidziane są ruch jeszcze większy.

Ten pomyślny start zrodziłbywiał o dalszej rozbudowie i zagospodarowaniu portu w Kolobrzegu. Ostatnio na no bry inwestycje Kolobrzeg otrzymał kredyty w wysokości ok. 2,3 miliona złotych. (APD)

Najświeższe informacje z olimpijskiej wioski - czytaj na str. 5

Tak, jak pędzi Czenilma...

NA MURACH domów, na transparentach, plakatach - wrzędzie pędzi Czenilma. Ten le gendarz rumak z pradawnych koreańskich baśni ludowych, przelał tujący jak wicher przes góry, rzeki i morza - wzywający za sobą lud - jest symbolem zarówno tempa życia Koreańskiej Republiki Ludowej - Demokratycznej jak i przemian, których dokonano w ciągu 5-6 lat.

PĘD Czenilma widział w każdym kroku. W produkcji energii elektrycznej na jednego mieszkańca Nowa Korea wyprzedziła Japonię. Włochy, przez innych do Korea państw kapitalistycznych. Już przed dwoma laty Korea-O potawała w Japonię pod względem produkcji węgla. W tym samym roku, jeden mieszkaniec, a Włochy - w produkcji żelaza i narzędzi. W końcu, Dział przemysłowy Koreańskiej Republiki Ludowej w ciągu 5 lat, produkuje tyle, ile wywoził w ciągu całego 1946 roku.

Korea produkuje obrabiarki, traktory, samochody ciężarowe, czyściki uliczne. Strefy-ekspansji wrosła produkcja przemysłowa. Korea nie tyra, które zakazywano zawsze w zymonie z robotami, poddaje wyczerpu - dziś wspaniałych środków spożywczych. Jest dla wszystkich pod dostatkiem.

Co owarzy mieszkańiec republiki - ucy się. W gospodarce narodowej produkcja już ok. 100 tysięcy samochodów. Jest to Koreańska. A jeszcze tak niedawno polowa ludu...

**MOTOCYKLE I PRALKI Z CZESLOSLOWACJI
W ZWIERZ - PŁASZCZE POPELONOWE I RĘCZNIKI**

Nowe kontrakty „SPOLEM“

ZA dostarczone przez „SPOLEM“ artykuły, przywrócić do przynależności. Na podstawie pierwszej transakcji, Koreański Związek Zagraniczny zawiązał Spółdzielni Spółzwiązku „SPOLEM“ zawiązała spółdzielnicę gospodarczą, reprezentowaną przez „Unioop“ w Pradze. Jest to transakcja o dostawie towarów, której wartość wynosi 300 000 rubli po obu stronach.

Pierwszy kontrakt zawarty został również przez „SPOLEM“ z przedsiębiorstwem węgierskim „Rungarop“. Wartość tego kontraktu wynosi 300 000 rubli po obu stronach.

tak wielkiego i kosztownego obrotu. Bo przecież budowni najpierw domy mieszkalne i fabryki, szkoły, kanały nawadniające i szpitale.

DO POLNOCNOKOREAŃSKICH portów zawiali już po raz ostatni. Przywóz z Japoni repatriantów. To Koreańczycy, których media i burbolecce wyganiali w ciągu wielu lat z południowej części Korei na obszarze. Wrócić im było w ciągu 25 laty. Wracając następnym razem, wracali nie do odczytych miast czy wsi Korea Północnego, lecz jako odczytane wybitną Koreańską Republikę Ludową-Demokratyczną. I tam wycraja się do pędu Czenilma... (K.Z.)



NIE JEST to bynajmniej plezastrostwa, lecz po prostu szczera chęć wyrażająca się przez przeniesienie hindy na pokazie psów w Finlandii.

Słońce rrraz

W SWIĄTECZNE poniedziałek szczytnie kapiełka zaroi się za matkami słońca i łąkami. Kilka tysięcy osób przybyło na Globicko, wielu szczytnie zebrało się na basenie Pogoni. Woda była tak chłodna (20 stopni C) mimo to jednak znalazło się sporo odważnych którzy próbowali kąpieł. Nasz fotograf przyjechał wczesnym rankiem, ale tak uczył się kilka minut przed basenem. Im nie było zimno. Najmłodszym pokoleniu dało przykłąd starszym, że nie należy bać się wody. Oto grupa chłopców wskakiwała z rozbiegu do basenu.

500 MIEJSC - 25 TYŚ. ZŁOSZEŃ

Przed otwarciem Uniwersytetu Przyjaźni Narodów

W MOSKWIE w nowym roku akademickim otworzy się Uniwersytet Przyjaźni Narodów dla obywateli państw Azji, Ameryki Łacińskiej.

Do rektoratu nadano okole 25 tys. podań o przyjęcie na studia; najwięcej z Rosji, Wschodu, Indonezji, Brazylii i Japonii.

W ub. rozpoczęła studia 150 osób, bo tytu obecnie miejscami rozporządza nowa placówka naukowa.

„Unitra“ zdobywa świat

- ♦ 40 TYŚ. POLSKICH RADIOOBIERNIKÓW NA RYNEKACH ZAGRANICZNYCH
- ♦ SPRAZDAŁISMY PIERWSZE PARTIE TELEWIZORÓW
- ♦ EKSPORT LAMP KINESKOPOWYCH
- ♦ DO 1965 ROKU - 15-KROTNY WZROST EKSPORTU ELEKTRONICZNEGO

POD MARKA „Unitra“ w bieżącym roku rozprzedał się eksport europejskich telewizorów (Telewider II) i prowadzone są wysiłki na temat wyprzedaży telewizorów „Melodia“ i „Piosenka“. Intencją jest nimi między innymi Francja i Jugosławia.

Ważną pozycję eksportowa polskiej elektroniki stanowi również różnego rodzaju części, urządzenia, maszyny np. do produkcji lamp itp. Jeszcze w tym roku dostarczamy zagranicę kilotonnów pierwszych lamp kineskopowych wywarzonych w fabryce Kolo Warszawa.

Plan na rok przysłał eksportu ponad 50 000 radiobiorników, 20 000 telewizorów, 100 000 gramofonów, a także 25 000 gramofonów. Bardziej poważną jest produkcja stana sie lamp kineskopowych i radiowej.

W sumie - elektroniczny eksport przysłał ok. 50 milionów dolarów, co stanowi wzrost o 25% w stosunku do poprzedniego roku.

Ważnym czynnikiem przysłał eksportu jest produkcja aparatury dla przysłał eksportu, która stanowiła ok. 20% eksportu elektroniki.

Ważnym czynnikiem przysłał eksportu jest produkcja aparatury dla przysłał eksportu, która stanowiła ok. 20% eksportu elektroniki.



STRASZCZENIS
Samodzielność lorda Williama Lehana jest ograniczona przez jego matkę, która mimo sugeruje mu oświecić się iść do Amera, do Willinga. Buda, znie wdawany, iud jakimś statkiem, podobała uświatnow zjadzić sterc.

Farraby i Janecia Scollanie Yardu, w ten sam sposób zamierzają wrzucić do Amera, gdzie iła w lutanymyżnie się zdradza, ale, że wiedziana kepto iud jakimś statkiem, iud jakimś statkiem, iud jakimś statkiem, iud jakimś statkiem.

NIE JEST wskazane budzić ją zaraz - ale z drugiej strony, o ile się jej nie zbudzi, znówu szalenie wdrować po domu.

Bill Tanner wrócił do haliu zamysłony i troskany. Jego obaj podwładni także byli wytrząscy z równowagi. Tety zachowywały się nie zwykłe milczące i nie wysuwał żadnej, skłecnoję przez siebie ad hoc teorii.

Półdz zaraz do gospodyni i sprządkę za pa ni Tilling na tyle przysłał do siebie, że będzie ja można przesłuchać - powiedział do sierżanta i Totty.

Po wyjściu sierżanta, Bill zwrócił się do Farraby'ego:

tam ich przeciwnie). Co do tego możesz być najzupełniej spokojny - dodał zartobliwie.

Potem wypowiedział słowami to samo pytanie, jakie Isla zadawała sobie w myśli.

Czy rozporządząz jakimis środkami materialnymi. Nie, nie mam na myśli, czy masz w tej chwili jakie pieniądze w kieszeni. Chodzi mi o to, czy masz jakieś prywatne dochody poza służbą?

Owszem. Trzysta funtów rocznie. Nie, to wspaniale! Jest to akurat o trzyzast funtów rocznie mniej niż ja mam. Przyznaj się, wpadła ci trochę w oko... he? Kto? Panna Crane? Ależ, coś za absurd! Nie mógłbym...

Nie kończ! - powiedział Tanner - Wiem, że nie możesz podnieść oczu na córkę starego arystokratycznego rodu. Widziałem podobne sytuacje w kinie i czytałem o nich w powieściach. Przyšlo mi tylko do głowy, że czubaby się z pewnością zaczęliwiza w małym mieszkanku w South Kensington aniżeli we wspaniałym domu Priory. Pozwolisz, że popchnę dzisiaj trochę twoj rozum, napręd, bo widziałem, że jestem w takim jakimś romantycznym nastroju dzisiaj!

Ona nigdy o mnie nie myślił w ten sposób - zaczął Farraby.

Mówisz tak bo jesteś jeszcze bardzo młody i mylisz się, klasyfikując kobiety zależnie od ich przynależności do pewnych klas społecznych. Wyrażam, że każda z tych klas rządzą się własnym kodeksem. Ale nie zapomnij, drogi przyjacielu, że kobieta - to zawsze tylko kobieta. Odkąd Bóg stworzył Ewę, kobiety zostały zawsze takie same - może tylko dzieło boga, które trochę się ulepszyło. Gdy się nauczyły trzązować patrzeć na życie przykonnaż się, że jedyną różnicą między dziewczyną posiadającą wladziście tysiące rocznego dochodu a małą stonotypliską biurową, jest to, że ta pierwsza wydaje więcej na stroje. Jeśli mi! darujesz jakąś otwartość, to powiem, że gdybyś nie obie z sobą w następującym odróżnieniu jednej od drugiej, ponieważ jedna i druga miałyba na sobie najlepszą bieliznę, jaką można kupić. A jakim sposobem się to dzieje?... przyznam się, że nie

wiem i niejednokrotnie już sobie nad tym żałowałem daremnie głowę.

Farraby nie spuszczał z niego oczu. Nie miałem pojęcia że pan inspektor jest autorytetem również i w dziedzinie kobiet - powiedział.

Ja jestem autorytetem w bardzo jeszcze wielu dziedzinach - jakich wcale nie podejrzewaś rozemniał też Bill.

Wygląd jedno cygarka z pozostawionego przez Gildera pudełka obciąż je i powąchał. O ile nie zostało zatrupe przez przerwotność, lokajka to wygląda pierwszorzędnie! powinno być dobre - powiedział.

A co to było z tą whisky, którą przyniósł dia Lehabona? - Dodano narkotyku - odpowiedział Bill - Mam nawet wrazenie, że wiem, co to za narkotyk.

Alé w jakim celu? Chybaż nie twierdził, że knull jakiejś zamary na dzisiejszą noc. Nie powiedział dokładnie, kim mają być ci „oni“, ale i tego możemy się domyślić. Widocznie mają zwyyczaj pojenia go dziwnie smakującymi drinkami kiedy się go chcą pozbyć. Szkoła, że nie wypil.

Farraby szeroko otworzył oczy. - Ale po co to wszystko, na miłostkę boża? - spytał.

Bo gdyby im nie stał na drodze, zaoczedziłby im wole, bardzo wiele kłopotu dzisiejszej nocy. Fano ez konstabi przysłał tu trzech ludzi, którzy potrafia lepiej wysłuchiwać i ta jejmniej ode mnie... Proszem, żeby ich przysłał i mają tu być kolo dziesiątej.

Ktoś ze Scotland Yard? - Nie zaspopkie twojej ciekawośći. Zastanów się tylko kogo chęliabym tu mieć rano, a rzecze, że nie zmruwisz oka przez całą noc. W tej chwili wszedł do pokoju Totty i oświadczył, że pani Tillig sę.

To dobrze - odpowiedział Tanner - A co poza tym nowego? Chybaż tylko to, że zatrzymano Tillinga w Stirling. Wykroczył z poczugi w Edynburgu, ale policja i tak go zatrzymała. (d. e. n.) 87)

II polska wystawa przemysłowa w ChRL

Just obecnie przyspiało do organizacji punktów naprawy naszych aparatów za granicą, także do przeszkolenia fachowców, (a)

W sumie - elektroniczny eksport przysłał ok. 50 milionów dolarów, co stanowi wzrost o 25% w stosunku do poprzedniego roku.

Ważnym czynnikiem przysłał eksportu jest produkcja aparatury dla przysłał eksportu, która stanowiła ok. 20% eksportu elektroniki.

Ważnym czynnikiem przysłał eksportu jest produkcja aparatury dla przysłał eksportu, która stanowiła ok. 20% eksportu elektroniki.

Ważnym czynnikiem przysłał eksportu jest produkcja aparatury dla przysłał eksportu, która stanowiła ok. 20% eksportu elektroniki.

Ważnym czynnikiem przysłał eksportu jest produkcja aparatury dla przysłał eksportu, która stanowiła ok. 20% eksportu elektroniki.